
Protokół Nr 56 / 2014 

z obrad sesji Rady Gminy Miłkowice 
z dnia 28 października 2014 r. 
 
         Obrady  pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia  
28 października 2014 r. w sali narad Urzędu Gminy Miłkowice. Obrady o godz. 12.00 
otworzył i prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Piotr Krawczyk. 

Zgodnie z listą obecności w obradach pięćdziesiątej szóstej sesji uczestniczyło 14 radnych na 
ustawowy skład 15 radnych. W obradach sesji nie uczestniczył radny P. Tatys - nieobecność 
nieusprawiedliwiona. 

  
Należy stwierdzić, że pięćdziesiąta szósta sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu  
26 września  2014  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 

1. Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy Miłkowice, 
2. Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy, 

      3.    Dorota Rycombel – dyrektor Szkolno-Gimnazjalnego Zespołu Szkół w Miłkowicach, 
      4.    Barbara Jankowicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeszotarach, 
      5.    Izabela Jankowicz – dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
oraz sołtysi wsi gminy Miłkowice. 
 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu  z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 
1. Interpelacje radnych. 

2. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025, 

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (uchwała wycofana  

z porządku w związku z podjęciem decyzji o nie zmienianiu stawek podatku od środków 

transportowych) 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2015, 

- przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie  przy zabytkach wpisanych  

  do rejestru zabytków, 

- przyznania medalu „Zasłużony dla Gminy Miłkowice” . 

4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5.  Sprawy różne. 



Radny Sławomir Basista zaproponował, aby na początek obradować nad pkt 3 i podjąć 
uchwały, a kolejno omówić następne punkty. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek po zmianach: 
 

1. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025, 

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2015, 

- przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie  przy zabytkach wpisanych  

  do rejestru zabytków, 

- przyznania Medalu „Zasłużony dla Gminy Miłkowice” 

2. Interpelacje radnych. 

3. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 

4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5.  Sprawy różne. 
 

Porządek obrad został poddany pod głosowanie: 
- za  – 14 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
Porządek pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice zwołanej na dzień  
28 października 2014 r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie .  
 
P u n k t  1: 
Podjęcie uchwały : 

- zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 

     - za – 13 głosów 
                  - przeciw - 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 1 głos ( M. Stachura) 
 

Należy stwierdzić, że uchwała Nr LVI /311/ 2014 w sprawie zmian w budżecie gminy  
Miłkowice na rok 2014 została podjęta przy jednym głosie wstrzymującym i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2014-2015, 

     - za - 13 głosów 
                  - przeciw - 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 1 głos ( M. Stachura) 
 



Należy stwierdzić, że uchwała Nr LVI /312/ 2014 w sprawie zmian w wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2014-2025 została podjęta przy jednym głosie 
wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2015, 

     - za - 14 głosów 
                  - przeciw - 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 0 głosów 
 

Należy stwierdzić, że uchwała Nr LVI /313/ 2014 w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  

 
- przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie  przy zabytkach wpisanych  
  do rejestru zabytków, 

     - za - 13 głosów 
                  - przeciw - 0 głosów 
                  - wstrzymało się – 1 głos ( M. Stachura) 
 

Należy stwierdzić, że uchwała Nr LVI /314/ 2014 w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorsko-restauratorskie została podjęta przy jednym głosie wstrzymującym się i 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
- przyznania medalu „Zasłużony dla Gminy Miłkowice” 

     - za - 12 głosów 
                  - przeciw - 0 głosów 
                  - wstrzymało się – 2 głosy ( M. Stachura, S. Basista) 
 

Należy stwierdzić, że uchwała Nr LVI /315/ 2014 w sprawie przyznania medalu 
„Zasłużony dla Gminy Miłkowice” została podjęta przy dwóch głosach wstrzymujących się 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

P u n k t 2: 

Interpelacje radnych: 

- radny J. Sieradzki – sprawa głębszego wkopania znaków na nowej drodze w Goślinowie, 

- radny J. Wielczyk – pozbieranie i posprzątanie gabarytów, 

- radny P. Barełkowski – sprawa drogi w okolicach PKP ( Siedliska),  

- radny H.Szczęsny – wyrównanie tzw. Kołpakówki. 

P u n k t 3: 

Informacja Wójta z realizacji zadań w okresie między sesjami: 

1. Zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji tranzytowej Rzeszotary - Dobrzejów”: 

- przystąpiono do wyznaczenia trasy tranzytu i opisu przedmiotu zamówienia. 



 

2. Zadanie pn.: „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu gminnym w 

Gniewomirowicach”: 

- odbyło się spotkanie w celu omówienia zaproponowanych przez projektanta 

rozwiązań, 

- podpisany został aneks zmieniający termin oddania dokumentacji w związku z 

potrzebą uwzględnienia w opracowaniu dodatkowego odcinka istniejącej sieci 

wodociągowej, do której nastąpi wpięcie sieci projektowanej, 

- dokumentacja została przekazana gminie do weryfikacji.  

 

3. Zadanie pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Goślinowie”: 

- zakres podstawowy zadania został rozliczony w Urzędzie Marszałkowskim i 

wypłacono gminie dotację.  

 

4. Zadanie pn.: „Remont chodnika w miejscowości Siedliska”: 

- złożono w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o płatność wraz ze 

sprawozdaniem końcowym. 

 

5. Zadanie pn.: „Remont pomieszczeń użytkowanych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miłkowicach”: 

- odeprano dokumentację projektową i dokonano zgłoszenia robót nie 

wymagających pozwolenia na budowę, 

- Starostwo Powiatowe zawiadomiło gminę o braku zastrzeżeń do dokonanego 

zgłoszenia. 

 

6. Zadanie pn.: „Koncepcja odprowadzania wód opadowych i roztopowych ze 

Strefy Aktywności Gospodarczej w Rzeszotarach”: 

- projektant przekazał wykonaną koncepcję, która po sprawdzeniu została 

odebrana i udostępniona Legnickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.  

 

7. Zadanie pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w Jakuszowie”: 

- prace budowlane zostały zakończone i odebrane, 

- dokumentacja powykonawcza została złożona do Nadzoru Budowlanego. 

  

8. Zadanie pn.: „Dokończenie prac remontowych w budynku świetlicy m.in. 

wymiana centralnego ogrzewania”: 

- za kwotę, która została po rozliczeniu wymiany centralnego ogrzewania 

zakupiono farbę do pomalowania sali świetlicowej. 

 

9. Zadanie pn.: „Remont świetlicy wiejskiej i remizy OSP w Rzeszotarach”: 

- złożono w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o płatność wraz ze 

sprawozdaniem końcowym. 

 



10. Zadanie pn.: „Remont instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Ulesiu”: 

- odeprano dokumentację projektową i dokonano zgłoszenia robót nie 

wymagających pozwolenia na budowę. 

 

11. Zadanie pn.: „Budowa miejsc rekreacji plenerowej w miejscowościach Ulesie i 

Rzeszotary”: 

- prace budowlane zostały zakończone i odebrane, 

- złożono w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o płatność wraz ze 

sprawozdaniem końcowym. 

 

12. Zadanie pn.: „Budowa miejsca rekreacji plenerowej w miejscowości Pątnówek”: 

- prace budowlane zostały zakończone i odebrane, 

- zlecono wykonanie tablicy informacyjnej. 

 
Ponadto: 
- spotkanie z podróżnikami organizowane przez GOKiS, 
- Gala Kresowa w Rzeszotarach, 
- Dzień Edukacji Narodowej, pasowanie pierwszoklasistów, 
- zakup nowego autobusu, 
- zamiar przystąpienia do LGD „Wrzosowa Kraina”, konieczność podjęcia uchwały przez Radę 
Gminy. 
 
P u n k t 4:  
Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Wójt w miarę możliwości udzielił odpowiedzi na interpelacje radnych.  
 
P u n k t  5:  

Sprawy różne:  
 
Pan Przewodniczący poinformował, że na jego ręce wpłynął raport z realizacji zadań 

oświatowych w roku szk. 2013/2014 i jest on dostępny do wglądu w biurze rady. 
Ponadto do wglądu jest również skarga mieszkanki gminy Miłkowice na działalność 

GOPS-u, która podana jest do wiadomości Rady Gminy, a rozpatrywana będzie przez wójta.  
Przewodniczący poinformował również o terminie kolejnej, uroczystej, kończącej 

kadencję sesji Rady Gminy Miłkowice, która planowana jest na dzień 7 listopada 2014 r.  
  

        Obrady pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice w dniu  
28 października 2014 r. zostały zamknięte o godz. 13.45. 
         Na tym protokół z obrad pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice został 
zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

 
 
Protokół sporządziła:                                                                            Przewodniczący                                                        
                                                                                                             Rady Gminy Miłkowice  
Anna Pytlak                                                                                            Piotr Krawczyk                                                                                                                          

                    


